



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณที่ทำการ อบต.
แห่งใหม่ หมู่ ๑ ตำบลบึงอ้อ อำเภوخามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ อำเภوخามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณที่ทำการ อบต.แห่งใหม่ หมู่ ๑ ตำบลบึงอ้อ อำเภوخามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ตามคำสั่งเลขที่ ๕๔/ ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ดำเนินการโดย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๖ เมตร ระยะทางรวม ๙๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓๐ ตารางเมตร ตามแบบ พร้อมลงไหล่ทาง ปริมาตร ๒๓ ลบ.ม. ตามแบบ, ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ จำนวน ๑ ป้าย นั้น ตามเอกสารแนบท้ายเอกสารฉบับนี้ (ปร.๔ , ปร.๕)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายมานพ บล็อกสินเทียมะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

พ.5

โครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้ อำเภอรามทะเลสอ จ. นครราชสีมา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณที่ทำกาโครงการบริหารส่วนตำบลบึงขี้แห่งใหม่

| | | |
|-----------|-------|------|
| ความกว้าง | 6.00 | เมตร |
| ความยาว | 95.00 | เมตร |
| ความหนา | 0.15 | เมตร |

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงขี้ หมู่ที่ 1 ตำบลบึงขี้ อำเภอรามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ

ประมาณการเมื่อ 15 กุมภาพันธ์ 2559

แบบเลขที่

102/2559

| ลำดับที่ | รายการ | รวม ค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวม ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ | |
|-------------|-----------------------------|--|----------|-----------------------------|----------------------|-----------------------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 218,255.28 | 1.2726 | 277,751.67 | Factor F | |
| 2 | ประเภทงานทาง | | 1.3365 | | - | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | 1.3266 | | - | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | 1.2509 | | - | - เงินประกันผลงาน 0% |
| | | | | | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% | |
| สรุป | | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน | | 277,751.67 | บาท | |
| | | คิดเป็นเงินประมาณเพียง | | 277,000.00 | บาท | |
| | | (ตัวอักษร) (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) | | | | |

ราคาเฉลี่ย 485.96 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสัมพัทธ์

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ) ประมาณราคา
(นายชาติวิศ อดุงเกียรติชัย)

(ลงชื่อ) จ.ส.ต. ประธานกรรมการ
(สมเจต วิสัยสูงเนิน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 79

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้

(ลงชื่อ) ตรวจ
(นายอานนท์ ใจบุญนางวงค์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอานนท์ ใจบุญนางวงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จ.ส.ต. เงินชอบ
(สมเจต วิสัยสูงเนิน)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวสมรภัช กุศลการณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงขี้

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ประมาณราคา

หน้า 4

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อยแห่งใหม่

ความกว้าง 6.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร

ความยาว 96.00 เมตร แบบเลขที่ 102/2559

สถานที่ บ้านบึงอ้อย หมู่ที่ 1 ตำบลบึงอ้อย อำเภอสามทะเล จังหวัดนครราชสีมา ประมาณการเมื่อ 15 กุมภาพันธ์ 2559

| ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุ ต่อหน่วย | รวมเงินค่าวัสดุ | ค่าแรง ต่อหน่วย | รวมเงินค่าแรง | รวมค่าวัสดุ และค่าแรง | หมายเหตุ |
|-------------------------|-------------------------------|-------|--------|-----------------------|-----------------|--------------------|---------------|--------------------------|----------|
| 1 | คอนกรีตกำลังยี่ด 240 ksc | ลบ.ม. | 85.50 | - | - | 346.00 | 29,583.00 | 29,583.00 | |
| | 1.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ | ถุง | 574.56 | 120.50 | 69,234.48 | - | - | 69,234.48 | |
| | 1.2 ทรายหยาบ | ลบ.ม. | 51.30 | 406.54 | 20,855.50 | - | - | 20,855.50 | |
| | 1.3 หินเบอร์ 1 | ลบ.ม. | 93.20 | 474.70 | 44,239.67 | - | - | 44,239.67 | |
| 2 | เหล็กตะแกรง 4 มม. # 0.2 x 0.2 | ตร.ม. | 570.00 | 33.00 | 18,810.00 | 5.00 | 2,850.00 | 21,660.00 | |
| 3 | เหล็ก DB 12 | เส้น | 9.50 | 136.40 | 1,295.77 | 24.87 | 236.29 | 1,532.06 | |
| | เหล็ก RB 15 | เส้น | 10.80 | 215.03 | 2,322.36 | 38.93 | 420.49 | 2,742.84 | |
| 5 | ทรายหยาบรองพื้นทาง | ลบ.ม. | 28.50 | 406.54 | 11,596.39 | 59.00 | 1,681.50 | 13,267.89 | |
| 6 | เสาแอมเหล็ก | ท่อน | 31.67 | 20.00 | 633.33 | - | - | 633.33 | |
| 7 | ยาง Asphal | ลิตร | 93.10 | 24.62 | 2,292.12 | 7.39 | 687.64 | 2,979.76 | |
| 8 | โฟมหนา 25 มม. | เมตร | - | 10.00 | - | - | - | - | |
| 9 | หินคลุก | ลบ.ม. | 22.80 | 373.98 | 8,526.74 | - | - | 8,526.74 | |
| 10 | ป้ายโครงการ | ป้าย | 1.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | - | - | 3,000.00 | |
| 11 | ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 | เมตร | - | 560.75 | - | 93.77 | - | - | |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | 182,796.36 | | 35,458.92 | 218,255.28 | |

(ลงชื่อ)


(นาย ชัยวิช ฅุดงเกียรติชัย)

ประมาณราคา

นายช่างโยธา 7๖

(ลงชื่อ)


(นาย ชานนท์ ใจนิรอนวงค์)

ผู้ตรวจ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณที่ทำการ อบต.แห่งใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบึงอ้อ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๗,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

๑. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๖ เมตร ระยะทางรวม ๘๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๗๐ ตารางเมตร ตามแบบ

๒. ทัดตั้งป้ายโครงการตามแบบ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางกำหนด ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร. ๕

๕.๒ แบบ ป.ร. ๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ จ.ส.ต. สมเจด วิลัยสูงเนิน ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอานนท์ โรจน์บุรณาวงศ์ กรรมการ

๖.๓ น.ส. สมวิทย์ กุศลการณ กรรมการ